
Contacto

Teléfono +34 952673600
Fax +34 952674838
Correo Electrónico contratacion@puertodemelilla.es

Dirección Postal

Avda. de la Marina Española, 4
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A-2024-00021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Melilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertodemelilla.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de jardinería

Servicio de jardineríaDescripción 
Valor estimado del contrato 313.948,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.997,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.074,08 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://www.puertodemelilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 153.836,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.459,26 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

TALHER, S.A.
NIF A08602815
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Comandante Jiménez Benhamú, 1
(52003) Melilla España

Contacto

Teléfono +34 635465773
Correo Electrónico jjrojas@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.836,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.990,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A-2024-00021
Fecha de Formalización 06/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más económica y el precio el único criterio de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Artículo 318, b) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Avda. de La Marina Española, 4
(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 11:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. de La Marina Española, 4
(52001) Melilla España

Apertura Sobres 1 y, en su caso, 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 11:45 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BI0UdquMZ8Xh k1FZxEyvw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BI0UdquMZ8Xhk1FZxEyvw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307721-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2024

Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371320-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024

ID 0000014120870 |  2024-000951874 | Tue, 10 Sep 2024 09:44:01:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53019749523848436972365842307355431100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307721-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371320-2024:TEXT:ES:HTML

